АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ОБИ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 09.03.2017 г.                                                                                                 № 261

О создании комиссий для реализации приоритетного
проекта «Формирование современной городской среды
на территории города Оби Новосибирской области»

В целях реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» в рамках стратегического направления «ЖКХ и городская среда» на основании Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановления Правительства Российской Федерации от 10.02.2017г. №169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», статьи 24 Устава города Оби

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Создать комиссию по рассмотрению и оценке предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории города Оби Новосибирской области на 2017 год» и утвердить в составе согласно Приложению №1 к Постановлению.
2.  Создать комиссию по рассмотрению и оценке предложений граждан и организаций  о включении в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории города Оби Новосибирской области» общественной  территории города Оби, подлежащей благоустройству и утвердить в составе согласно Приложению №2 к Постановлению.
3.  Создать комиссию по рассмотрению замечаний, поступивших в рамках общественного обсуждения проекта муниципальной программы  «Формирование современной городской среды на территории города Оби Новосибирской области на 2017 год» и утвердить в составе согласно Приложению №3 к Постановлению.
4.  Данное постановление опубликовать в газете «Аэро-сити» и на официальном интернет-сайте города Оби Новосибирской области.
5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Оби Новосибирской области С.П. Жигайлова.

Глава города Оби
Новосибирской области                                                                      А.А. Мозжерин

Приложение № 1
к Постановлению администрации
города Оби Новосибирской области
от 09.03.2017 г. №  261

Состав комиссии по рассмотрению и оценке предложений граждан и организаций  о включении в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории города Оби Новосибирской области» общественной  территории города Оби, подлежащей благоустройству

1. Мозжерин А.А. – глава города Оби Новосибирской области - председатель комиссии;
2. Жигайлов С.П. – заместитель главы администрации города Оби Новосибирской области по ЖКХ, энергетике и транспорту – заместитель председателя комиссии;
3. Кусков В.А. – начальник Управления ЖКХ и благоустройства администрации города Оби Новосибирской области;
4. Беляков А.В. - начальник Управления градостроительства администрации города Оби Новосибирской области;
5. Клепиков А.П. - начальник Отдела природных ресурсов и охраны окружающей среды администрации города Оби Новосибирской области;
6. Храмкина О.Б. – заместитель начальника Управления ЖКХ и благоустройства администрации города Оби Новосибирской области.
7. Лачугин П.В. – начальник Отдела муниципального жилищного контроля администрации города Оби Новосибирской области
8. Контрольно-правового управления  администрации города Оби Новосибирской области – по согласованию.
9. МКУ «ОКС города Оби Новосибирской области» - по согласованию.
10. Гольдштейн М.Л. - председатель Совета депутатов города Оби Новосибирской области;
11. Буковинин П.В. – заместитель председателя Совета депутатов города Оби Новосибирской области;
12. Волчкова В.В. – депутат избирательного округа №17 города Оби Новосибирской области.
Секретарь комиссии - по согласованию.

Приложение № 2
к Постановлению администрации
города Оби Новосибирской области
от 09.03.2017 г. № 261

Состав комиссии по рассмотрению и оценке предложений граждан и организаций  о включении в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории города Оби Новосибирской области» общественной  территории города Оби, подлежащей благоустройству

1. Мозжерин А.А. – глава города Оби Новосибирской области - председатель комиссии;
2. Жигайлов С.П. – заместитель главы администрации города Оби Новосибирской области по ЖКХ, энергетике и транспорту – заместитель председателя комиссии;
3. Кусков В.А. – начальник Управления ЖКХ и благоустройства администрации города Оби Новосибирской области;
4. Беляков А.В. - начальник Управления градостроительства администрации города Оби Новосибирской области;
5. Клепиков А.П. - начальник Отдела природных ресурсов и охраны окружающей среды администрации города Оби Новосибирской области;
6. Храмкина О.Б. – заместитель начальника Управления ЖКХ и благоустройства администрации города Оби Новосибирской области.
7. Лачугин П.В. – начальник Отдела муниципального жилищного контроля администрации города Оби Новосибирской области
8. Контрольно-правового управления  администрации города Оби Новосибирской области – по согласованию.
9. МКУ «ОКС города Оби Новосибирской области» - по согласованию.
10. Гольдштейн М.Л. - председатель Совета депутатов города Оби Новосибирской области;
11. Буковинин П.В. – заместитель председателя Совета депутатов города Оби Новосибирской области;
12. Волчкова В.В. – депутат избирательного округа №17 города Оби Новосибирской области.
Секретарь комиссии - по согласованию.

Приложение № 3
к Постановлению администрации
города Оби Новосибирской области
[bookmark: _GoBack]от 09.03.2017 г. № 261

Состав комиссии по рассмотрению замечаний, поступивших в рамках общественного обсуждения проекта муниципальной программы  «Формирование современной городской среды на территории города Оби Новосибирской области на 2017 год»

 1. Мозжерин А.А. – глава города Оби Новосибирской области - председатель комиссии;
2. Жигайлов С.П. – заместитель главы администрации города Оби Новосибирской области по ЖКХ, энергетике и транспорту – заместитель председателя комиссии;
3. Кусков В.А. – начальник Управления ЖКХ и благоустройства администрации города Оби Новосибирской области;
4. Беляков А.В. - начальник Управления градостроительства администрации города Оби Новосибирской области;
5. Клепиков А.П. - начальник Отдела природных ресурсов и охраны окружающей среды администрации города Оби Новосибирской области;
6. Храмкина О.Б. – заместитель начальника Управления ЖКХ и благоустройства администрации города Оби Новосибирской области.
7. Лачугин П.В. – начальник Отдела муниципального жилищного контроля администрации города Оби Новосибирской области
8. Контрольно-правового управления  администрации города Оби Новосибирской области – по согласованию.
9. МКУ «ОКС города Оби Новосибирской области» - по согласованию.
10. Гольдштейн М.Л. - председатель Совета депутатов города Оби Новосибирской области;
11. Буковинин П.В. – заместитель председателя Совета депутатов города Оби Новосибирской области;
12. Волчкова В.В. – депутат избирательного округа №17 города Оби Новосибирской области.
Секретарь комиссии - по согласованию.